
CONSORZIO PER L'AREA DISVILUPPO INDUSTRIALE DI LECCE

Ente Pubblico Economico
Legge 5.10.1991. n"317 - L.R. 8 Marzo 2007 n.2

DELIBERAZION E DEL CONSIGLIO DI AMMI NISTRAZIONE

" N.4 delLL/oL/zoLB

OGGETTO: proposta Emes Srl per la realizzazione con frnanza di progetto di un impianto di
digestione anerobica completo di trattamento rimozione dell'azoto da rcalizzarc in variante
sinergica ed integrativa dell'impianto di trattamento acque industriali già presente nell'agglomerato
industriale di Galatina S oleto. - Manifestazione d' interesse.

L'anno duemiladiciotto il giorno 11 del mese di Gennaio alle ore !3:45, nella sede del Consorzio
per l'Area di Sviluppo lndustriale di Lecce, previa regolare convocazione, è riunito il Consiglio di
Amministrazione.

Presenti Assenti

Presidente TONDO Angelo _P_

_P_

P

Vice Presidente CAPUTO Carmine

PETRACCA Giuseppe

SPERTI Michele

GRECO Antonella

COLLEGIO dei REVISORI

Presidente GRECO Pantaleo

Revisori CARLUCCIO Silvano

LANDOLFO Angelo

Assiste con funzioni disegretario e diVerbalizzante il Direttore Generale Dott. Antonio FITTO.

ll Preside'nte, verificata la presenza della maggioranza dei consiglieri, dichiara la seduta
validamente costituita ed invita a trattare sull'argomento indicato in oggetto.

OMISSIS

ll Consiglio di Amministrazione

A



Premesso che:
- con nota del 09l0ll20l8la Emes Srl in qualità di mandataria dell'ATI Emes Srl- Ecolio Srl

ha manifestato il proprio interesse alla realizzazione di "un impianto di digestione
anerobica completo di trattamento rimozione dell'azoto da realizzare in yariante sinergica
ed integrativa dell'impianto di trattamento acque industriali" già presente nell'agglomeiato
industriale di Galatina-S oleto;

- che la realizzazione dell'impianto suddetto è prevista all'interno dell'area di proprietà di
questo Consorzio dove già insiste l'impianto di depurazione Consortile per trattamento
acque deil' agglomerato industriale di Galatina-Soleto;

- ritenuto di poter condividere la proposta preliminare avanzatadalla Ditta Emes srl, mediante
1o strumento di finanza di progetto, in quantolarealizzazione dell'impianto di che trattasi

, può costituire un evidente vantaggio per l'Ente e per la collettività;

" che la localizzazione dello stesso alf intemo dell'area destinata alf impianto di depurazione
cons entirebbe di ottim izzar e l' utllizzo della stessa struffura esistente

- questo consorzio con deliberazione del proprio cdA n'21912016 aveva
precedenza, nelle suddette aree, il proprio interesse alla localizzazione
valorizzazione organica di rifiuti solidi urbani.

- 1'ATO Provinciale dei rifiuti già nel 2014
Comune di Soleto e Comune di Galatina
rcalizzazione di un impianto di compostaggio
rifiuti.

già manifestato in
di un impianto di

su proposta congiunta del Consorzio ASI,
aveva individuato le suddette aree per la
con valorizzazione della frazione umida dei

Vista la Legge Regionale n" 2107 e s.m.i.
Visto 1o Statuto dell'Ente.
Visto il parere favorevole del Collegio dei revisori dei Conti
A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge
Per le motivazioni in premessa

DELIBERA

1) Esprimere parere positivo alla manifestata intenzione della società EMES Srl di voler
presentare una proposta di frnanza di progetto per la realizzazione di un "Impianto di
digestione anerobica completo di trattamento rimozione dell'azoto da realizzare in variante
sinergica ed integrativa dell'impianto di trattamento qcque industriali già presente
nell' a ggl omer af o indus tr i al e di G al atina- S o I e to " .

2) Che la Emes srl, entro 60 giorni, dall'approvazione della presente deliberazione, dovrà
presentare formale proposta dr frnanza di progetto per la realizzazione delf impianto di che
trattasi, successivamente questo Consorzio si riterrà libero di attuare l'opera suddetta mediante
propria iniziativa o di altro operatore economico.

3) Di dare atto che la presente deliberazione non comporta alcun vincolo per l'Ente che, se riterrà,
potrà mutare il proprio intendimento senza che la società Emes Sr1 possa accampare alcun
diritto, anche economico, per la mancata realizzazione dell'opera di che trattasi.

4) Lapresente deliberazione è, con separata votazione, resa immediatamente esecutiva.

.1 Jli-.t ,. I
r .J

,_.:-: -qÈ.. i//


